

2008-06-12

KRAFTÖ AB
att: Malin Löfgren
Stockholms frihamn hus D
115 56 Stockholm

Vindkraftprojektet Ljusterö

Jag har tagit del av den information som finns på er hemsida och jag var närvarande vid det möte som ägde rum den 31 maj 2008 i Ljusterö bygdegård.

I egenskap av fastighetsägare kan jag inte acceptera projektet som helhet och i synnerhet inte de s.k. vindkraftparkerna Åsättra, Sillinge och Hästede.

Mina motiv är främst följande:

Det är i grunden felaktigt att offra ett riksintresse för ett annat. Det riksintresse som Stockholms skärgårdsnatur utgör måste naturligtvis väga tyngre än att bygga det föreslagna projektet. I KRAFTÖ's skriftliga information sägs att "det främsta motivet att etablera vindkraftverk i området är att producera miljövänlig energi .." Det främsta och enda motivet för bolaget är naturligtvis att tjäna pengar!

KRAFTÖ AB säger vidare att man bedömer "att det inte finns möjlighet att uppföra motsvarande vindkraftparker på annan lokalisering än på Ljusterö.." Ett sådant påstående är naturligtvis felaktigt och faller på sin egen orimlighet. Enligt Energimyndigheten finns ett betydande antal vindkraftprojekt planerade runt om i landet. Bolaget kan väl inte mena att det är självklart att ett vindkraftprojekt måste byggas inom just Österåkers kommun?

Under rubriken "Påverkan på landskapet" antyds (underförstått 23 vindkraftverk 150 meter höga) att påverkan kan upplevas som positiv(!) eller sakna betydelse. Den skrivningen är ju inte bara tokig utan rent provokativ. Det är en självklarhet att påverkan för de boende på Ljusterö kommer att upplevas utomordentligt negativt, möjligen med undantag för den handfull markägare som "köps" genom generösa ekonomiska bidrag.

En viktig negativ påverkan som inte berörs i den lämnade informationen är att värdet på fastigheterna på Ljusterö minskar och särskilt för de som ligger inom syn- och hörhåll från vindkraftverken. Detta gäller naturligtvis särskilt för en skärgårdsö som Ljusterö som till stor del befolkas av fritidsboende människor och vars främsta skäl till att bo där är skärgårdsnaturen. De fritidsboende som grupp ger arbetstillfällen för de fastboende och säkerställer att en god servicenivå kan finnas på ön.

Övriga kommentarer

Att miljökonsekvesutredningen utförs av en av KRAFTÖ`'s anställda måste anses både olämpligt och dumt. Tilltron till resultatet skadas. Det finns många välrenommerade konsultföretag som skulle kunna ges ett sådant uppdrag.

Viktiga delar av projektet har inte presenterats främst när det gäller behovet av nya vägar, påverkan av befintliga vägar, säkerhetszoner kring vindkraftverken och inte minst behovet och sträckningen av nya elledningar.

Att kalla berörda fastighetsägare till samrådsmöten den 13 och 14 maj på Ljusterö där de flesta inte kunde närvara är en ren nonchalans. Sättet på vilket det s.k. samrådsmötet den 31 maj genomfördes var närmast skandalöst. Ett minimikrav inför samrådsmöten av det här slaget måste vara att skriftlig information sänds ut till berörda fastighetsägare god tid i förväg.

Att verkställande direktören vägrade tala om vilka som finansiellt står bakom projektplanerna är obegripligt och att motivera sin vägran med "konkurrensskäl" är löjligt. Bolaget ger inte ett seriöst intryck.

Med vänlig hälsning

Göran Nordström

Garvargatan 23
112 21 Stockholm

Tel: 08 57024931

E-post: egnordstrom@bredband.net

Fastighetsbeteckning på Ljusterö : Lervikstorp 1:61

: